
 RAMSA-EN-PS11-88                             

                             
 

Royaume du Maroc 

REGIE AUTONOME MULTI-  SERVICES D’AGADIR 

AVIS D'APPEL D'OFFRES OUVERT  NATIONAL et INTERNATIONAL  

 

Le mardi 27 février 2024, il sera procédé, dans les bureaux de la RAMSA sis à rue 18 Novembre QI AGADIR à l’ouverture des plis relatifs aux appels d’offres ouvert nationaux et internationaux 

sur offres de prix ci-après : 

 

Le mercredi 28 février 2024, il sera procédé, dans les bureaux de la RAMSA sis à rue 18 Novembre QI AGADIR à l’ouverture des plis relatifs aux appels d’offres ouvert nationaux et 

internationaux sur offres de prix ci-après : 

Appel 

d’offres n° 
Objet 

 

 

Lieu 

d’exécution 

Estimation des 

coûts des 

prestations 

(DH TTC) 

Caution 

provisoire  

(DH) 

Date de 

visite des 

lieux 

(à 10 

heures) 

 

 

Prospectus(*) 
Observations 

Heure 

limite 

de 

remise 

des 

offres 

01/2024 
Fourniture et installation de stabilisateurs et 

systèmes de modulation de pression 

 Grand 

Agadir  
1 200 000,00 18 000,00  -  

27/02/2024 à 

09:00 

Réservé PME-TPE-

AE-COOP-UCOOP   

National  

09:00 

02/2024 Fourniture d'appareils de recherche de fuites Grand Agadir 480 000,00 7 200,00  -  
 27/02/2024 à 

09:30 

Réservé PME-TPE-

AE-COOP-UCOOP   

National  

09:30 

03/2024 
Mise en place de systèmes pour la 

télésurveillance permanente du réseau 
Grand Agadir 1 200 000,00 18 000,00  -  

27/02/2024 à 

10 :00 

Réservé PME-TPE-

AE-COOP-UCOOP   

National  

10 :00 

04/2024 
Etude de l'Alimentation en eau potable du 

Douar Tamait à Drarga 
Drarga 480 000,00 7 200,00  -   -   National  10:30 

05/2024 

Etude de Sécurisation des feeders de 

distribution et renforcement de l’autonomie 

de stockage 

Grand Agadir 600 000,00 9 000,00  -   -   National  11:00 

06/2024 

Recensement, mise à jour de la base de 

données des compteurs/branchements, 

géoréférencement, collecte et fiabilisation 

des données des clients de la RAMSA 

Grand Agadir 

 
5 276 400,00 79 000,00  -   -   International  11:30 

07/2024 
Raccordement électrique de la Station 

SP130-245 au réseau de l'ONEE  
Agadir 3 100 428,00 46 500,00 19/02/2024 - 

Réservé PME-TPE-

AE-COOP-UCOOP   

National  

12 :00 

08/2024 

Raccordement électrique au réseau 

deuxième catégorie de la station de pompage 

des eaux usées de la STEP DRARGA 

Drarga 792 486,00 11 800,00 20/02/2024  - 

  Réservé PME-TPE-

AE-COOP-UCOOP              

National  

12:30 

09/2024 
Fourniture d'une pompe à vide pour les eaux 

usées chargées 
Agadir 960 000,00 14 400,00  -  

27/02/2024 à 

13:00 

Réservé PME-TPE-

AE-COOP-UCOOP   

National  

13:00 

10/2024 

Travaux de réhabilitation du collecteur 

Intercommunal Nord par chemisage 

structurant en béton projeté 

Grand Agadir 15 619 200,00 234 000,00 19/02/2024  -   International  13 :30 

11/2024 

Construction et équipement d’un réservoir 

semi-enterré d’une capacité de 1500 m3 des 

eaux usées épurées à Taddart 

Anza et 

Taddart 
4 674 888,00 70 000,00 19/02/2024  -  

Réservé PME-TPE-

AE-COOP-UCOOP   

National  

14 :00 

Appel 

d’offres 

n° 

Objet 

 

 

Lieu d’exécution 

Estimation des 

coûts des 

prestations 

(DH TTC) 

Caution 

provisoire  

(DH) 

Date de 

visite des 

lieux 

(à 10 heures) 

Observations 

Heure 

limite 

de 

remise 

des 

offres 

12/2024 

Location longue durée de véhicules sans chauffeurs y 

compris maintenance-entretien, assurances et assistance-

dépannage 

Agadir 2 331 360,00 34 900,00  -   International  09:00 

13/2024 
Certification de la RAMSA (SMI) selon les normes :  ISO 

14001 Version 2015 et ISO 45001 Version 2018 
Agadir 240 000,00 3 600,00  -   National  09:30 

14/2024 
Infrastructure pour amélioration des conditions de desserte 

des clients mitoyens du réservoir sis à Ait EL Mouden 
Agadir 1 102 770,00 16 500,00 20/02/2024  

Réservé PME-

TPE-AE-

COOP-

UCOOP    

National  

10 :00 

15/2024 

Assistance technique pour le suivi des projets : 

 Lot 1:  «Restructuration du réseau de distribution d'eau 

potable des secteurs dans le Grand Agadir 3ème tranche » ; 

Lot 2 : Infrastructure pour amélioration des conditions de 

desserte des clients mitoyens du réservoir sis à Ait EL 

Mouden» ; 

Lot 3 : « Construction et équipement d’un réservoir semi-

enterré d’une capacité de 1500 m3 des eaux usées épurées à 

Taddart ». 

Lot 1 : Grand 

Agadir 

Lot 2 : Agadir 

Lot 3: Anza et 

Taddart 

Lot 1 : 200 400,00 

Lot 2 :78 000,00 

Lot 3 :240 000,00 

 Lot 1 :3 000,00 

Lot 2 : 1 000,00 

Lot 3 : 3 600,00  

 -  

Réservé PME-

TPE-AE-

COOP-

UCOOP    

National  

10 :30 

16/2024 

Contrôle de la qualité des travaux par un laboratoire pour les 

projets : 

Lot 1 : «  Restructuration du réseau de distribution d'eau 

potable des secteurs dans le Grand Agadir 3ème tranche » ; 

Lot2 : « Infrastructure pour amélioration des conditions de 

desserte des clients mitoyens du réservoir sis à Ait EL 

Mouden » ; 

Lot 3 : « Construction et équipement d’un réservoir semi-

enterré d’une capacité de 1500 m3 des eaux usées épurées à 

Taddart » ; 

Lot 4 : « Travaux de réhabilitation du collecteur 

Intercommunal Nord par chemisage structurant en béton 

projeté ». 

Lot 1 et 4 :  Grand 

Agadir  

Lot 2 : Agadir 

Lot 3: Anza et 

Taddart 

 

Lot 1 : 60 000,00 

Lot 2 :18 000,00 

Lot 3: 20 400,00 

Lot 4 :18 000,00 

 

 Lot 1 :1 000,00 

Lot 2 : 300,00 

 Lot 3 : 300,00 

Lot 4 : 300,00 

  

 -   National  11:00 

17/2024 
Assistance, soutien logistique et évaluation pour le 

recrutement d'agents en faveur de la RAMSA 
Agadir 168 000,00 2 500,00 - National 11:30 



 RAMSA-EN-PS11-88                             

                             
 

 

Le mercredi 13 mars 2024, il sera procédé, dans les bureaux de la RAMSA sis à rue 18 Novembre QI AGADIR à l’ouverture des plis relatifs aux appels d’offres ouvert nationaux et 

internationaux sur offres de prix ci-après : 
 

Le dossier d'appel d'offres doit être téléchargé à partir du portail des marchés publics accessible à l'adresse:  www.marchespublics.gov.ma,en application des dispositions de l'arrêté pris pour 

l'application de l'article 135 du décret n° 2-22-431 du 8 mars 2023 relatif aux marchés publics. 

Le contenu, la présentation ainsi que le dépôt des dossiers des concurrents doivent être conformes aux dispositions des articles 30 à 34 du décret relatif aux marchés publics. 

Les concurrents doivent déposer leurs dossiers par voie électronique dans le portail des marchés publics accessible à l'adresse www.marchespublics.gov.ma. 

(*) Les prospectus, exigés par le dossier d'appel d'offres doivent être déposés. 

Les pièces justificatives à fournir sont celles prévues par l’article 14 du règlement de consultation. 

18/2024 

Assistance technique pour le suivi du projet : 

Travaux de réhabilitation du collecteur Intercommunal Nord 

par chemisage structurant en béton projeté 

Grand Agadir 240 000,00 3 600,00 - National 12:00 

19/2024 

Travaux de renouvellement du réseau de distribution d’eau 

potable - Zone d’intervention de la politique de la ville d’Ait 

Melloul 

Ait Melloul 3 503 346,00 52 500,00 20/02/2024 

Réservé PME-

TPE-AE-

COOP-

UCOOP   

National  

12:30 

20/2024 
Restructuration du réseau de distribution d'eau potable des 

secteurs dans le Grand Agadir 3ème tranche 
Grand Agadir 9 314 460,00    139 000,00 20/02/2024 

Réservé PME-

TPE-AE-

COOP-

UCOOP   

National  

13:00 

Appel 

d’offres n° 
Objet 

 

 

Lieu 

d’exécution 

Estimation des 

coûts des 

prestations 

(DH TTC) 

Caution 

provisoire  

(DH) 

 

 

Prospectus(*) 
Observations 

Heure 

limite 

de 

remise 

des 

offres 

21/2024 Fourniture de compteurs d’eau DN 15mm Grand Agadir 15 540 000,00 233 000,00 
13/03/2024 à 

09 :30 
International 09 :30 

22/2024 
Prestation du  centre d'appels au profit de la 

RAMSA 
Agadir 1 200 000,00 18 000,00 -  National  10 :00 

23/2024 Fourniture des imprimés Agadir 148 257,60 2 200,00 - 

Réservé PME-TPE-AE-

COOP-UCOOP    

National 

10 :30 

24/2024 
Prestations de conception, de tirage, de 

photocopie de documents et de reliure 
Agadir 231 384,00 3 500,00 - 

Réservé PME-TPE-AE-

COOP-UCOOP    

National 

11:00 

25/2024 Fourniture de bureau Agadir 180 759,60 2 700,00 - 

Réservé PME-TPE-AE-

COOP-UCOOP    

National 

11:30 

26/2024 Fourniture d'engins d'exploitation Agadir 6 240 000,00 93 000,00 
13/03/2024 à 

12:00 
 International  12:00 

27/2024 

Actualisation de l’Etude d'assainissement 

liquide du centre chef-lieu de la commune 

Tissint - Province TATA 

Tissint 300 000,00 4 500,00 - National 12 :30 

http://www.marchespublics.gov.ma,en/
http://www.marchespublics.gov.ma/

